193ª feira |07/Fev/2017 - Edição nº 9881

com redação dada pela Cláusula Quarta, item 4.2 do 3º Termo Aditivo do referido
instrumento contratual.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 03 de fevereiro de 2017.

Bráulio Cesco Fleury
Diretor-geral da Secretaria de Estado da Administração

e da Previdência
8848/2017

PORTARIA N.º 005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 47, da Lei nº
8.485, de 03 de junho de 1987, o Decreto n.º 4.289, de 02 de junho de 2016, e o

Decreto nº 4.993, de 31 de agosto de 2016,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar a servidora ADRIANE ZANINELLI BARBIERI, RG nº
11.062.958-3/PR, para o desempenho das atividades de gestor e f scal, no
âmbito exclusivo desta Secretaria, para acompanhar a execução do Contrato
Administrativo nº 256/2015, celebrado entre o Estado do Paraná e a empresa
JMK Serviços Ltda, na forma da Cláusula Sexta, item 6.3, com redação dada pela
Cláusula Quarta, item 4.2 do 3º Termo Aditivo do referido instrumento contratual.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 03 de fevereiro de 2017.

Bráulio Cesco Fleury
Diretor-geral da Secretaria de Estado da Administração

e da Previdência
8852/2017

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 9382 03/02/2017
ORGAO - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PR - FUNSAÚDE
EXCLUIR DA PORTARIA N. 3126 DE 17/05/1995 O NOME DE ADEMAR DE OLIVEIRA NOVAK
R.G. 8939853 LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 6843 DE 18/04/2012 O NOME DE RUBENS BENDLIN
R.G. 13361843 LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 7771 DE 26/06/2012 O NOME DE ANTONIETA QUIRILO MILLEO HANDAR
R.G. 12217021 LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 7929 DE 05/07/2012 O NOME DE MIRIAN TOMOKO MATSUNO CARVALHO
R.G. 9390103 LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 8715 DE 08/04/2008 O NOME DE MIRIAN MARQUES WOISKI
R.G. 8910634 LF - 1

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 9383 03/02/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 14553 DE 26/07/2005 O NOME DE SONIA RIBEIRO DE MOURA SOARES
R.G. 39050161 LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 18898 DE 13/12/1994 O NOME DE MARIA APARECIDA FANTINELLI CONCEICAO
R.G. 37245356 LF - 1

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 9384 03/02/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 8678 DE 17/08/2012 O NOME DE AMILTON DALLEDONE FILHO
R.G. 16989045 LF - 1

8820/2017

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 9387 03/02/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 5470 DE 14/12/1999 O NOME DE EDUARDO ROBERTO PALUCH
R.G. 22008226 LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 18535 DE 24/03/2006 O NOME DE MARCIA DAL-COMUNI MAGNINI
R.G. 40996524 LF - 1

8855/2017

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

8949/20178947/2017

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 10/2017.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 30.01.2017, e em conformidade com o memorando
n° 10/2017 da Secretaria Geral, de 01.02.2017, protocolado sob
n°17/021601-2, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado
(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.
EMPRESA: GADO BITURUNA LTDA - ME
NIRE: 41208486279
Desarquivamento de ato protocolado sob nº16/731251-0 e 16/731250-2
JUSTIFICATIVA: Desarquivamento do Contrato Social registrado em
11/11/2016, tendo em vista que o nome empresarial no preâmbulo está
diferente do que consta na cláusula primeira do documento que é Ribas
Bituruna Ltda. E por extensão o desenquadramento de ME.

PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 03 de fevereiro de 2017.
Ardisson Naim Akel
Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 11/2017.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 30.01.2017, e em conformidade com o memorando
n° 11/2017 da Secretaria Geral, de 01.02.2017, protocolado sob
n°17/090039-8, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado
(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.
EMPRESA: COOPERATIVA DE CRÉDITO E INVESTIMENTO DE LIVRE
ADMISSÃO RIO PARANÁ - SICREDI RIO PARANÁ PR/SP
NIRE: 41400001831
Desarquivamento de ato protocolado sob nº167550829
JUSTIFICATIVA: Desarquivamento do Ato de Retificação de Alteração de
filial registrado em 12/12/2016, pelo motivo de arquivamento em
duplicidade do mesmo conteúdo da Ata de Reunião na folha 03 e 04
desse documento Ata 257ª.

PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 03 de fevereiro de 2017.
Ardisson Naim Akel
Presidente